

5) 連結損益計算書

第3四半期

(単位:百万円)

科 目	当期第3四半期 (H12.10.1~H12.12.31)		前期第3四半期 (H11.10.1~H11.12.31)		増減率 (%)
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)	
	売 上 高	180,174	100.0	172,804	
売 上 原 価	127,894	71.0	122,115	70.6	4.7
売 上 総 利 益	52,280	29.0	50,689	29.4	3.1
販売費及び一般管理費	34,197	19.0	31,746	18.4	7.7
営 業 利 益	18,083	10.0	18,943	11.0	4.5
営 業 外 損 益					
受取利息及び受取配当金	1,167		1,072		
支 払 利 息	447		117		
投資有価証券売却益	-		68		
投資有価証券評価損	3,257		-		
為 替 換 算 差 損 益	198		1,549		
そ の 他	192		481		
営 業 外 損 益 合 計	2,531	1.4	1,007	0.6	
税 引 前 当 期 純 利 益	15,552	8.6	17,936	10.4	13.3
法 人 税 等	4,960	2.7	5,714	3.3	13.2
少 数 株 主 損 益 前 利 益	10,592	5.9	12,222	7.1	13.3
少 数 株 主 損 益	200	0.1	73	0.1	
当 期 純 利 益	10,392	5.8	12,149	7.0	14.5
1株当たり当期純利益	78円08銭		91円22銭		
加重平均株式数	133,103千株		133,190千株		

(注記事項) 前期及び当期第3四半期の連結損益計算書は、当社の独立監査法人の監査を受けておりません。

9ヶ月通算

(単位:百万円)

科 目	平成13年3月期 (H12.4.1~H12.12.31)		平成12年3月期 (H11.4.1~H11.12.31)		増減率 (%)
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)	
	売 上 高	532,200	100.0	502,291	
売 上 原 価	377,462	70.9	354,006	70.5	6.6
売 上 総 利 益	154,738	29.1	148,285	29.5	4.4
販売費及び一般管理費	100,206	18.9	93,034	18.5	7.7
営 業 利 益	54,532	10.2	55,251	11.0	1.3
営 業 外 損 益					
受取利息及び受取配当金	3,753		3,722		
支 払 利 息	797		501		
投資有価証券売却益	917		1,320		
投資有価証券交換差益	3,351		-		
投資有価証券評価損	3,257		-		
退職給付信託設定益	12,518		-		
無形固定資産消却	4,394		-		
為 替 換 算 差 損 益	1,343		6,220		
そ の 他	1,897		1,605		
営 業 外 損 益 合 計	8,851	1.7	3,284	0.7	
税 引 前 当 期 純 利 益	63,383	11.9	51,967	10.3	22.0
法 人 税 等	19,807	3.7	16,243	3.2	21.9
少 数 株 主 損 益 前 利 益	43,576	8.2	35,724	7.1	22.0
少 数 株 主 損 益	579	0.1	219		
当 期 純 利 益	42,997	8.1	35,505	7.1	21.1
1株当たり当期純利益	323円04銭		266円58銭		
加重平均株式数	133,103千株		133,190千株		

(注記事項) 前期及び当期の9ヶ月通算連結損益計算書は、当社の独立監査法人の監査を受けておりません。